a~ga — SP

- 'u &Yaccowaido6 	 -

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

Camara Municipal de Ibitinga

II I I I I 11111 I I II I II II I I III
P otocolo Geral 0000117/2015

Data: 09/02/2015 Horário: 17:49
Legislativo - MOC 5/2015

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR PELA
REALIZAÇÃO DO 5 0  ENCONTRO DE MOTOCICLISTAS DE IBITINGA "NlVER
LIBERTOS".

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Prefeitura Municipal de Ibitinga e Libertos Moto Clube de Ibitinga.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

A Prefeitura Municipal de Ibitinga, em parceria com o 'Libertos Moto Clube'
realizou nos dias 07 e 08 de fevereiro do corrente, no Pavilhão Permanente de Exposições
Licínio Hilmar de Oliveira Arantes, o 'Encontro de Motociclistas', uma grande festa para
comemorar o quinto aniversário do 'Libertos'.

No sábado, dia 07 aconteceu a benção dos motociclistas, show com as bandas
"Killers Kiss', 'Banda Inlakesh', Rossi's Acústico' e muito rock com bandas locais e regionais.

No domingo, dia 08, o dia se iniciou com missa campal e seguiu com extensa
programação durante todo o dia, com muito mais música e diversão. O evento contou ainda,
com área de camping coberta e banheiros com chuveiros; praça de alimentação e ainda,
barracas com comercialização de acessórios.

Centenas de pessoas estiveram presentes no evento que custou R$ 5,00 a
entrada e teve parte de sua renda beneficente doada ao 'Fundo Social de Solidariedade de
Ibitinga'.

Eventos como esse são muito importante para o município, pois atrai muitos
visitantes que contribuem significativamente com a economia da cidade, pois, movimenta
bastante o comercio geral.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

Leopoldo Gerl Ben- cio de Oliveira

-J~e/ict(/) Aticc t( 4 ai tá mji - SP
-vu&I,C LÇY-acá,~ (4 Cowhich, -

Requeiro, por fim, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação
deste douto plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Congratulações e
Louvor à Prefeitura Municipal de Ibitinga aos Libertos Moto Clube de Ibitinga pela realização
de mais um ano desse importante evento.

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2015.

ASUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 Mille
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2